ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО  ОБРА ЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ  РОССИИ )

П Р И К А З

« ___ »___________ 2012 г.

Москва
№  ______

О внесении изменений в Порядок аттестации экспертов в области проведения
государственной аккредитации образовательного учреждения и научной

организации, отбора экспертов для проведения аккредитационной экспертизы
и привлечения их к проведению аккредитационной экспертизы, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 5 декабря 2011 г. № 2788

В соответствии с пунктом 14 статьи 33.2 Закона Российской Федерации

от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (Ведомости Съезда народных

депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации,

1992, № 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 3,

ст. 150; 2010, № 46, ст. 5918; 2011, № 25, ст. 3538; № 27, ст. 3880; 2012, № 29,

ст. 3991) и пунктом 8 Положения о государственной аккредитации образовательных

учреждений и научных организаций, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2011 г. № 184 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, № 13, ст. 1772; 2012, № 31, ст. 4362),

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок аттестации

экспертов в области проведения государственной аккредитации образовательного

учреждения и научной организации, отбора экспертов для проведения

аккредитационной экспертизы и привлечения их к проведению аккредитационной

экспертизы, утвержденный приказом Министерства образования и науки

consultantplus://offline/ref=2235B371AB1008933FC42200E5BED72F1AADA3F1ED329F48CD5E376AF14031AA6FC3814F35tCT4L
consultantplus://offline/ref=2235B371AB1008933FC42200E5BED72F1AADA2F4E43B9F48CD5E376AF14031AA6FC3814933C077C9tFTBL

2

Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. № 2788 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 22 марта 2012 г., регистрационный

№ 23587).

Министр           Д.В. Ливанов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от «___» ______ 2012 г. № ____

Изменения, которые вносятся в Порядок аттестации экспертов в области
проведения государственной аккредитации образовательного учреждения и
научной организации, отбора экспертов для проведения аккредитационной
экспертизы и привлечения их к проведению аккредитационной экспертизы,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 5 декабря 2011 г. № 2788

1.  Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. На втором этапе оценки квалификации комиссией проводится

квалификационный экзамен в форме письменного тестирования и собеседования.».

2.  В пункте 22 слова «вправе принять решения» заменить словами

«принимает решение».

	12.08.31-Изменения_2788
	12.08.31-Изменения_2788-прил